РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальный орган
«Управление образования муниципального округа Краснотурьинск»

ПРИКАЗ
25.11.2025 № 356-Д

О внесении изменений в приказ от 17.11.2025 N° 339-Д «Об организации
питания воспитанников муниципальных дошкольных

образовательных учреждений и воспитанников групп, реализующих
дошкольные образовательные программы на базе общеобразовательных
учреждений, подведомственных муниципальному органу «Управление

образования муниципального округа Краснотурьинск»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
N° 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 37 Федерального закона Российской
Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», пунктом 3.5.2. Положения о муниципальном органе «Управление
образования муниципального округа Краснотурьинск», утвержденного
решением Думы городского округа Краснотурьинск от 21.11.2024 № 237, в
целях обеспечения полноценным сбалансированным питанием воспитанников
муниципальных дошкольных образовательных учреждений и воспитанников
групп, реализующих дошкольные образовательные программы на базе
общеобразовательных учреждений, предоставления питания воспитанникам в
соответствии с утвержденными нормами питания, рационального
использования выделенных на эти цели бюджетных средств,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение № 1 к приказу от 17.11.2025 № 339-Д «Об организации
питания воспитанников муниципальных дошкольных образовательных
учреждений и воспитанников групп, реализующих дошкольные
образовательные программы на базе общеобразовательных учреждений,
подведомственных муниципальному органу «Управление образования

2

муниципального округа Краснотурьинск» изложить в редакции приложения к
настоящему приказу.

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте муниципального
органа «Управление образования муниципального округа Краснотурьинск» и в
Единой информационной системе в сфере закупок.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Е.К. Шрайнер

3

Приложение N°
к приказу по муниципальному органу
«Управление образования городского
округа Краснотурьинск»
от 25.11.2025 № 356-Д
«О внесении изменений в приказ от
17.11.2025 № 339-Д «Об организации
питания воспитанников муниципальных
дошкольных образовательных учреждений
и воспитанников групп, реализующих
дошкольные образовательные программы
на базе общеобразовательных учреждений,
подведомственных муниципальному органу
«Управление образования муниципального
округа Краснотурьинск»

СТОИМОСТЬ
питания воспитанников

муниципальных образовательных учреждений

Наименование категории питания
воспитанников муниципальных
образовательных учреждений

Цена за единицу на год,
руб.

Цена за единицу на год,
руб-

с 01.01.2026 по 31.12.2026 с 01.01.2027 по 31.12.2027

С 1 до 3 лет не более 189,58 не более 189,58

С 3 лет до прекращения
образовательных отношений

не более 237,96 не более 237,96